
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»  
 

 

 

 

  

 22. 04.2021 г                               ПРИКАЗ                      №10 

                                                           Р.п. Умёт 

 

О внесении изменений в критерии и показатели результативности и 

эффективности деятельности работников учреждения 

 

В связи с появлением новых форм мероприятий, не отраженных ранее в 

утвержденных критериях эффективности и показателях деятельности 

работников МБОУДО «Дом детского творчества» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в критерии и показатели результативности и 

эффективности деятельности работников МБОУДО  «Дом детского 

творчества», утвержденных приказом  №29/1 от 30.08.2019 г. (см. 

Приложение) 

2. Считать утратившим силу приказ №29/1 от 30.08.2019 г. 

3.Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

 

Директор :                            Е.Н. Уткина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

Критерии и показатели результативности и эффективности деятельности работников   

Педагога___________________________________________________________ 

 

№ Критерий Примечание Баллы Баллы  

педагога 

1  Популяризация деятельности учреждения в 

средствах массовой информации: (статья в 

газете, журналах, выступления на радио и 

телевидении)  

Всероссийский уровень  

Региональный  уровень  

Муниципальный уровень 

 

4 

2 

1 

 

2  Высокий уровень исполнительной 

дисциплины (своевременная сдача 

документации, подготовка отчетов, 

оформление портфолио, планирование 

работы и т.д.) Инициативное, качественное 

выполнение обязанностей, высокая 

интенсивность подготовки к занятию.  

  

В течение года 

Сентябрь, май 

 

1 

3 

 

3 Добросовестное соблюдение правил 

внутреннего трудового распорядка, в том 

числе соблюдение субординации, 

корректного отношения с коллегами. 

  

1 

 

4  Участие в   работе творческой группы по 

разработке программы развития и др. 

учредительных документов, подготовка 

публичного доклада, документации 

учреждения, отчетной документации 

   

 1  

5  Участие в создании и пополнении сайта 

учреждения 

 1  

6  Создание и пополнение собственного сайта, 

единого портала дополнительного 

образования, страниц и групп в соцсетях 

 1  

7  Плодотворная методическая работа в 

учреждении (выступления на педсоветах, 

методсоветах, семинарах  и т.д.) 

  1  

8 Участие в муниципальных , зональных, 

областных  семинарах, мастер-классах, 

конференциях и т.д. 

 Муниципальный уровень 

Активное участие 

(выступление, проведение 

мастер-класса и т.д. 

Зональный уровень 

Активное участие 

(выступление, проведение 

мастер-класса и т.д.) 

Региональный уровень 

Пассивное участие(слушатель) 

 

1 

 

 

 

 

2 

 

 

1 

 

 



Активное участие 

(выступление, проведение 

мастер-класса и т.д. 

 

3 

 

9 Участие в педагогических форумах, в том 

числе заочных, дистанционных, сетевых 

(конференции, семинары, марафоны и т.д.) 

Всероссийского и Международного уровней 

по линии управления образования; 

Онлайн -семинары  

Заочное участие  

Очное участие (слушатель) 

Очное участие ( выступление и 

т.д.) 

 

3  

4 

6 

 

 

0,5 

 

10 Трансляция и обобщение педагогического 

опыта работы  

Всероссийский уровень  

Региональный  уровень  

Зональный уровень 

Муниципальный уровень 

Внутриучрежденческий 

уровень  

5 

3  

2 

1 

0,5 

 

11  Участие в концертах   (1-3 номера) 

Более 3 номеров 

1 

2 

 

12 Организация эффективной работы с 

родителями обучающихся  

    

 0,5  

13  Высокая сохранность контингента 

обучающихся в объединении на  конец 

учебного года 

  1  

14  Проведение педагогических конференций, 

семинаров, форумов и т.д. для педагогов 

(если не входит в должностные 

обязанности) 

Региональный  уровень  

Зональный уровень 

Муниципальный уровень 

 

5 

3 

2 

 

15 Личное  участие  и  спецдипломы

 в  конкурсах 

 педагогического  мастерства 

Всероссийский уровень  

Региональный  уровень  

Зональный уровень 

Муниципальный уровень  

 

10 

5 

3 

2 

 

16 Личная победа в конкурсах педагогического 

мастерства  

Всероссийский  

Региональный  уровень  

Зональный уровень 

Муниципальный уровень 

15 

7 

 5 

4 

 

 

17 Призовые места  в конкурсах 

педагогического мастерства 

Всероссийский уровень  

Региональный  уровень  

Зональный уровень 

Муниципальный уровень 

12 

6 

4 

3 

 

18  Наличие участников,  победителей и 

призеров конкурсов, конференций, смотров, 

игр и т.д. по линии управления образования 

Всероссийский уровень  

Участие (взависимости от 

степени участия) 

Призовое место 

Победитель 

Спецдиплом  

Региональный  уровень  

Участие: 

 заочное (фото, рисунок) 

 

5-7 

  

8 

10 

7 

 

 

 

2 

 



 заочное (творческая работа, 

исследовательская работа, 

видеоролик, презентация и 

т.д.) 

                 очное 

Призовое место: очное 

                   заочное 

Победитель:  очное  

заочное 

Спецдиплом:  очное 

заочное 

 

Зональный уровень 

Участие: очное 

                заочное  

Призовое место: очное 

заочное 

Победитель: очное 

заочное 

Спецдиплом: очное 

Заочное  

Муниципальный уровень 

Участие 

Призовое место 

Победитель 

Спецдиплом 

Учрежденческий уровень (за 

одно мероприятие) 

 

 

 

3 

 

 

4 

6 

5 

7 

6 

 

5 

4 

 

 

2 

1,5 

3,5 

2,5 

 

4 

3 

3 

2 

 

1,5 

2,5 

3 

 

2 

 

0,5 

19 Участие в заочных, интернет и онлайн-

конкурсах, не относящихся к управлению 

образования 

Участие, спецдиплом 

Призер, победитель 

 

0,5 

1 

 

20 Участие в очных конкурсах, проводимых 

ведомствами, не относящимся к управлению 

образования 

Участие, спецдиплом в 

пределах региона 

Участие, спецдиплом за 

пределами региона 

Призеры в пределах региона 

Призеры за пределами региона 

Победители в пределах 

региона 

Победители за пределами 

региона 

1 

 

1,5 

 

2 

3 

3,5 

 

 

4 

 

21  Проведение открытых занятий Внутриучрежденческий 

уровень 

Муниципальный уровень 

Зональный уровень 

Региональный уровень 

1 

 

1,5 

2 

4 

 

22 Подготовка и проведение детских 

мероприятий (если не входит в 

должностные обязанности работника) 

Внутриучрежденческий 

уровень 

Уровень муниципалитета 

0,5 

 

1,5 

 



Уровень зональный 

Уровень региона 

 

2 

4 

23 Массовость проведенных мероприятий 10-50 человек 

50-100 

100 -200 

200 и выше 

0,5 

1 

2 

3 

 

24  Разработка и выпуск методических 

материалов 

Разработка методических материалов 

 2 

 

1 

 

25 Работа с электронными ресурсами 

(Электронный дневник, ОДО «Зачисление», 

РИАС, ПФДО и другие) 

  0,5 (за 

каждый) 

 

26 Работа с детьми с ОВЗ, детьми сиротами, 

детьми группы риска  

  0,5  

27  Работа с одаренными детьми (при наличии  

индивидуальных маршрутов )  

  0,5  

28  Привлечение дополнительных спонсорских 

средств на развитие материально-

технической базы  

  2   

29  Наличие аттестации на категорию  Высшая категория 

Первая категория  

3 

2 

 

30  Прохождение курсовой подготовки  2  

31  Использование современных 

образовательных технологий (ИКТ и др.)  

  1  

32  Разработка и осуществление 

педагогического мониторинга (при 

документарном подтверждении) 1 раз  в год  

  1  

33  Участие в реализации инновационных , 

целевых проектах  различного уровня  

  1  

34  Оказание платных образовательных услуг   1-5 человек 

6-10 

11 и более 

2 

3 

4 

 

35  Участие в разработке сложных и срочных 

работ по заданию администрации 

учреждения и администрации Уметского 

района  

  1  

36  Выполнение обязанностей сверх 

должностных инструкций 

  1  

37  Разработка  и  апробирование 

 экспериментальных образовательных 

программ, а также реализация авторских 

образовательных программ  

  1  

38  Участие в общественно-значимых 

мероприятиях  

  1 за 

каждое  

 

  ИТОГО     

 

 



Подпись педагога____________________ 

 


		2021-05-20T16:13:42+0300
	Тамбовская область, Умет, Советская, 72
	Уткина Е.Н.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




